ルク（NALC） ７月号付録

- 1 -

ＮＡＬＣ豊中･池田 拠点「わかばの会」会報

平成２３年｢わかばの会｣定時総会を終えて

ボランティア活動をさせていただく喜びを!!
梅雨真っただ中の６

月２５日午前１０時から、

豊中市立ルシオーレホ

ールで豊中・池田わかば

の会の平成２３年定時総

会を開催しました。

冒頭昨年度に亡くなら

れた３人の会員と、東日

本大震災で亡くなられた

方々のご冥福を祈り、黙祷を捧げました。今年は、豊中市の社協および地域包括支援センター、各高齢者

施設、箕面拠点から合わせて６人の来賓の出席がありました。会員の出席は５１人、委任状５８人をもって

総会の成立を確認し、議長に清水正弘さんが選出されました。議案書に従って昨年度の活動報告と会計

報告、役員改選、今年度の活動計画と予算等が説明報告され、提案通り可決承認されました。

今年度の大きな目標は豊中市を６つのブロックに分け、顔が見え声が聞こえるナルクを作り、「ボランティ

ア活動をする喜びを感じよう !!」 と言うことです。

続いて記念講演に移り、「地域包括支援センターの役割

について」と言うテーマで、中央地域包括支援センターの

北野恭博さんにより、配布資料とパワーポインを使って講

演がありました。予定通り１２時に終了し、その後食事会に

入りました。大いに語らい、楽しいひと時を過ごして総会・

懇親会とも皆さんのご協力によりスムーズに進行し、一連

の総会行事を終えることができました。

参加された皆さん、大変ありがとうございました。感謝申

し上げます。 (大井 文夫)

NALC 新管理システム On ! 皆さんへの活動報告書も一新

全国拠点の時間預託・奉仕活動をサポートする NALC活動管理システム(N-One システム)が 6 月末に

本番稼働しました。｢わかばの会｣でも6月実績の入力から使用しています。会員の皆様への活動報告書も

新しくなっています。今までの預託・奉仕の累積点数も記入されていますので、ご確認ください。(事務局)

改定 第１０号 (通巻 第１６７号)

発 行 平成２３年７月

事務局 豊中市本町 5-1-1 教育センタ－ビル5Ｆ

Tel&Fax 06-6852-4802

e-mail nalctim2007@yahoo.co.jp

ＵＲＬ http://sky.geocities.jp/nalctim2007

浅利豊中市長からメッセージ

平成 23 年度ＮＡＬＣ豊中・池田わかばの

会年次総会を心からお慶び申し上げます。

平素は豊中市制推進をはじめ、社会福

祉の向上に格別のご支援をいただき厚く

お礼申しあげます。総会が有意義で実り

多きものとなり、今後ますます発展されま

すよう祈念申し上げます。

mailto:nalctim2007@yahoo.co.jp